Pedido de Informação 0083/2017

Vacaria, 11 de Setembro de 2017.
Exmo. Sr.
Marcos André Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de Informações:

Solicita a Administração Pública que envie a esta Casa todos os arquivos, editais e
demais documentos sobre o processo de escolha da empresa TISS – DESIGNER e
DISTRIBUIDORA (CNPJ: 18.096.527/0001-27) para confeccionar e instalar as placas de
identificação das ruas no município de Vacaria. Em se tratando da exploração de espaços
públicos por particular, solicito também o envio do edital de chamamento público aos
interessados e cópia das propostas recebidas para a execução do serviço.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, para que este vereador possa exercer sua
função de fiscalização.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)